
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 공보감사담당관 부서 : 공보감사담당관
정책: 홍보역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 시책 홍보 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

공보감사담당관 2,712,548 3,009,711 △297,163

공보감사담당관 2,712,548 3,009,711 △297,163

홍보역량 강화(일반공공행정/일반행정) 2,354,578 2,693,440 △338,862

시책 홍보 1,212,028 1,173,290 38,738

강릉소식지·시보 제작 350,140 337,050 13,090

101 인건비 12,340 11,250 1,090

04 기간제근로자등보수 12,340 11,250 1,090

  ○소식지편집 및 디자인업무보조 인건비                12,340

    ㅇ기본급                 8,027

    ㅇ주휴수당                 1,571

    ㅇ연차수당                   384

    ㅇ시간외 수당                 2,358

  34,900원 * 230일

  34,900원 * 45일

  34,900원 * 11일

  6,550원 * 30시간 * 12월

201 일반운영비 256,200 256,200 0

01 사무관리비 256,200 256,200 0

  ○일반수용비               256,200

    ㅇ강릉소식지 인쇄
              192,000

    ㅇ시보 인쇄                18,000

    ㅇ소식지 발송용 봉투 및 띠지 제작
               11,200

    ㅇ강릉소식지 배달용역                35,000

        160원 * 100,000부 * 12월

  10,000원 * 150면 * 12월

        700원 * 16,000매

  35,000,000원 * 1식

301 일반보상금 81,600 69,600 12,000

12 기타보상금 81,600 69,600 12,000

  ○소식지 편집보상 및 시민 기고료                81,600

    ㅇ소식지 상임 편집
               72,000

    ㅇ명예기자 기고료
                7,200

    ㅇ시민 기고료                 2,400

        3,000,000원 * 2명 * 12월

        30,000원 * 10명 * 12월 * 2회

  20,000원 * 5건 * 12월 * 2회

시정뉴스 제작 143,500 160,960 △17,460

201 일반운영비 57,000 59,000 △2,000

01 사무관리비 57,000 59,000 △2,000

  ○일반수용비                57,000

    ㅇ시정뉴스와 함께하는 CA-TV 홍보
               54,000

    ㅇ리포터 및 아나운서 화장품 및 헤어비용
                3,000

        4,500,000원 * 12월

        3,000,000원 * 1식

301 일반보상금 84,400 84,400 0

12 기타보상금 84,400 84,400 0

  ○시정뉴스 인건비                84,400

    ㅇ영상편집                33,600  2,800,000원 * 1명 * 12월
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실국: 공보감사담당관 부서 : 공보감사담당관
정책: 홍보역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 시책 홍보 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ아나운서                30,000

    ㅇ취재기자                20,800

  2,500,000원 * 1명 * 12월

  200,000원 * 1명 * 104회

405 자산취득비 2,100 17,560 △15,460

01 자산및물품취득비 2,100 17,560 △15,460

  ○영상장비 구입                 2,100

    ㅇ무선마이크                 1,500

    ㅇ비디오카메라 삼각대                   600

  1,500,000원 * 1개

  600,000원 * 1개

시정 기록 관리 681,488 564,380 117,108

201 일반운영비 671,488 564,380 107,108

01 사무관리비 671,488 564,380 107,108

  ○일반수용비               671,488

    ㅇ지식정보지 구독               597,000

      ·중앙지 구독                43,200

      ·지방지 구독               491,400

      ·향토지 구독
               62,400

    ㅇ시정홍보발췌용 신문 및 책자구독                 4,968

      ·책자구독                 4,968

    ㅇ강릉관련 보도자료 전자스크랩
                5,520

    ㅇ사진 및 영상관련 소모품 구입
               12,000

    ㅇ디자인업무용 프로그램 및 소모품 구입
                2,400

    ㅇ영상제작 장비 수리                 9,600

    ㅇ시정홍보콘텐츠개발                20,000

    ㅇ강릉시근대신문역사자료 DB구축
               20,000

  16,000원 * 225부 * 12월

  13,000원 * 3,150부 * 12월

          4,000원 * 1,300개소 * 12월

  11,500원 * 36권 * 12회

        460,000원 * 12월

        1,000,000원 * 12월

        200,000원 * 12월

  800,000원 * 12월

  20,000,000원 * 1식

        20,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

  ○홍보전시관 및 홍보게시판 보수
               10,000      10,000,000원 * 1식

시정홍보위원 활용 12,600 12,600 0

301 일반보상금 12,600 12,600 0

10 행사실비보상금 12,600 12,600 0

  ○시정홍보위원 행사실비보상금                12,600

    ㅇ시정홍보위원 회의 참석
                3,600

    ㅇ시정홍보위원 대외활동 여비
                9,000

        10,000원 * 30명 * 12월

        150,000원 * 30명 * 2회

통합정보함 설치 및 관리 18,000 32,000 △14,000

401 시설비및부대비 18,000 32,000 △14,000
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실국: 공보감사담당관 부서 : 공보감사담당관
정책: 홍보역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 시책 홍보 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 18,000 32,000 △14,000

  ○통합정보함 제작                18,000  900,000원 * 20개

시책홍보운영경비 6,300 6,300 0

202 여비 6,300 6,300 0

01 국내여비 6,300 6,300 0

  ○행사기록 촬영여비                 2,700

  ○시정영상기록원 여비
                3,600

  90,000원 * 2명 * 15회

      150,000원 * 2명 * 12월

시정홍보 기획·지원 789,430 1,136,930 △347,500

언론매체 홍보 강화 644,000 615,000 29,000

201 일반운영비 624,000 595,000 29,000

01 사무관리비 624,000 595,000 29,000

  ○일반수용비               624,000

    ㅇ지역언론매체 캠페인 공익광고               132,000

      ·TV광고                96,000

      ·라디오 광고                36,000

    ㅇ전국 언론매체 공익광고               234,000

      ·전국 단위 TV 광고                60,000

      ·옥외전광판(3개소)               132,000

      ·주요 일간지 및 스포츠지 전국광고
               42,000

    ㅇ미디어프로그램 정책 홍보
               10,000

    ㅇ신문·잡지 등 인쇄매체 홍보                80,000

      ·이미지 공익광고
               60,000

      ·특집기획 보도시리즈
               20,000

    ㅇ인터넷매체 배너광고                60,000

      ·포털사이트 광고
               60,000

    ㅇ고정뉴스채널 시책 홍보
               36,000

    ㅇ지하철역 등  조명광고
               72,000

  8,000,000원 * 3개사 * 4월

  3,000,000원 * 2개사 * 6월

  60,000,000원 * 1식

  22,000,000원 * 6월

          7,000,000원 * 3개사 * 2회

        10,000,000원 * 1식

          5,000,000원 * 4개사 * 3회

          5,000,000원 * 2개사 * 2회

          10,000,000원 * 2개사 * 3회

        3,000,000원 * 1개사 * 12월

        3,000,000원 * 2개소 * 12월

308 자치단체등이전 20,000 20,000 0

05 자치단체간부담금 20,000 20,000 0

  ○강원도 통합인터넷방송 부담금
               20,000      20,000,000원 * 1식

전국단위 강릉홍보 25,000 265,000 △240,000

201 일반운영비 25,000 65,000 △40,000

01 사무관리비 25,000 45,000 △20,000
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실국: 공보감사담당관 부서 : 공보감사담당관
정책: 홍보역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 시정홍보 기획·지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○일반수용비                25,000

    ㅇ강릉시 대표기념품 제작                10,000

      ·솔향강릉 우드볼펜 제작
                5,000

      ·강릉상징 뱃지세트 제작
                5,000

    ㅇ제일강릉 책자 제작                15,000

          5,000원 * 1,000개

          5,000원 *  1,000개

  15,000원 * 1,000권

홍보프로젝트 개발 100,000 240,000 △140,000

207 연구개발비 100,000 240,000 △140,000

01 연구용역비 100,000 240,000 △140,000

  ○강릉의 이미지영상 제작                60,000

  ○현안시책 홍보영상 제작                40,000

  60,000,000원 * 1식

  20,000,000원 * 2식

시정홍보기획지원 운영경비 20,430 16,930 3,500

202 여비 10,680 7,180 3,500

01 국내여비 10,680 7,180 3,500

  ○시정홍보업무 추진                10,680  178,000원 * 4회 * 15회

203 업무추진비 9,750 9,750 0

03 시책추진업무추진비 9,750 9,750 0

  ○시정홍보시책 추진                 9,750  9,750,000원 * 1식

국내외 교류 증진 353,120 361,720 △8,600

국제교류추진 내실화 172,400 175,000 △2,600

201 일반운영비 14,900 21,900 △7,000

01 사무관리비 9,000 21,000 △12,000

  ○일반수용비                 9,000

    ㅇ교류도시 방문 기념품 구입
                4,500

    ㅇ자매도시방문 소모품 구입
                4,500

        45,000원 * 100개

        45,000원 * 100개

02 공공운영비 900 900 0

  ○공공요금 및 제세                   900

    ㅇ교환공무원 수용 공공요금
                  900        900,000원 * 1식

03 행사운영비 5,000 0 5,000

  ○국내자매 교류도시 초청운영비
                5,000      5,000,000원 * 1식

202 여비 80,000 50,000 30,000

03 국외업무여비 80,000 50,000 30,000

  ○국제교류도시 교류협력                60,000

  ○국제특성화 교류도시개발 추진
               20,000

  3,000,000원 * 20명

      2,000,000원 * 10명

301 일반보상금 60,000 95,600 △35,600
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실국: 공보감사담당관 부서 : 공보감사담당관
정책: 홍보역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 국내외 교류 증진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

07 민간인국외여비 15,000 40,000 △25,000

  ○국외 자매도시 교류협력                15,000  3,000,000원 * 5명

08 외빈초청여비 25,000 35,600 △10,600

  ○국내외 교류도시 인사방문
               25,000      25,000,000원 * 1식

12 기타보상금 20,000 20,000 0

  ○교환공무원 연수활동비                20,000  20,000,000원 * 1식

306 출연금 7,500 7,500 0

01 출연금 7,500 7,500 0

  ○한국지방자치단체국제화재단 출연금
                7,500      7,500,000원 * 1식

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

  ○자매도시 홍보관 확대 설치
               10,000      10,000,000원 * 1식

우수 선진행정 벤치마킹 167,000 173,500 △6,500

202 여비 111,000 115,500 △4,500

03 국외업무여비 39,000 32,000 7,000

  ○저탄소 녹색도시 건설 벤치마킹
               15,000

  ○도시간 국제협력 네트워크 회의참가
               12,000

  ○유네스코무형유산 총회 참석
                6,000

  ○유네스코무형유산 정부간 위원회참석
                6,000

      3,000,000원 * 5명

      4,000,000원 * 3명

      3,000,000원 * 2명

      3,000,000원 * 2명

04 국제화여비 72,000 83,500 △11,500

  ○중앙단위계획 해외연수                30,000

  ○모범근로자 해외탐방 인솔
                3,000

  ○노정화합 해외연수                 4,000

  ○기타시책관련 국제화여비
               20,000

  ○동계올림픽관련 선진지 견학
               15,000

  3,000,000원 * 10명

      3,000,000원 * 1명

  2,000,000원 * 2명

      2,000,000원 * 10명

      3,000,000원 * 5명

301 일반보상금 56,000 53,000 3,000

07 민간인국외여비 56,000 53,000 3,000

  ○저탄소 녹색도시 건설 벤치마킹
               15,000

  ○모범근로자 해외탐방
               21,000

  ○노정화합 해외연수
               20,000

      3,000,000원 * 5명

      1,500,000원 * 14명 * 1회

      2,000,000원 * 10명 * 1회

내향적 국제화 확산 5,000 4,500 500
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실국: 공보감사담당관 부서 : 공보감사담당관
정책: 홍보역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 국내외 교류 증진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 5,000 4,500 500

02 민간경상보조 5,000 4,500 500

  ○외국인유학생 강릉문화체험
                5,000      5,000,000원 * 1회

국내외 교류증진사업 운영경비 8,720 8,720 0

202 여비 5,720 5,720 0

01 국내여비 5,720 5,720 0

  ○국내교류 업무 추진                 2,600

  ○국제교류 업무 추진                 3,120

  130,000원 * 2명 * 10회

  130,000원 * 2명 * 12회

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

  ○국내교류 업무 추진                 3,000  3,000,000원 * 1식

열린감사·법무행정 구현(일반공공행정/일반행정) 327,170 285,071 42,099

생산적 행정감사체계 확립 22,470 18,270 4,200

감사업무 및 공직자재산등록 관리 7,420 2,420 5,000

201 일반운영비 7,420 2,420 5,000

01 사무관리비 7,420 2,420 5,000

  ○일반수용비                 7,420

    ㅇ공직자윤리위원회 회의참석수당
                  420

    ㅇ금융거래정보 통보비용                 2,000

    ㅇ감사매뉴얼 책자 제작                 5,000

        70,000원 * 3명 * 2회

  2,000,000원 * 1식

  25,000원 * 200권

감사체계확립사업 운영경비 15,050 15,850 △800

202 여비 9,300 10,100 △800

01 국내여비 9,300 10,100 △800

  ○행정감사 수행                 8,000

  ○공직자 재산등록업무 추진
                1,300

  80,000원 * 5명 * 20회

      130,000원 * 1명 * 10회

203 업무추진비 5,750 5,750 0

03 시책추진업무추진비 5,750 5,750 0

  ○감사 및 조사업무 추진                 5,750  5,750,000원 * 1식

효율적인 법무행정 운영 304,700 266,801 37,899

소송수행업무 지원 271,600 216,600 55,000

201 일반운영비 121,600 116,600 5,000

01 사무관리비 121,600 116,600 5,000

  ○일반수용비               121,600

    ㅇ소송수임료               100,000

    ㅇ고문변호사 수당                 3,600

    ㅇ소송인지대 및 송달료                 8,000

  5,000,000원 * 20회

  150,000원 * 2명 * 12월

  1,000,000원 * 8회
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실국: 공보감사담당관 부서 : 공보감사담당관
정책: 열린감사·법무행정 구현(일반공공행정/일반행정)
단위: 효율적인 법무행정 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ강제집행공탁금                10,000  10,000,000원 * 1식

305 배상금등 150,000 100,000 50,000

01 배상금등 150,000 100,000 50,000

  ○소송배상금               150,000  150,000,000원 * 1식

법률서비스 제공 23,600 34,701 △11,101

201 일반운영비 23,600 28,600 △5,000

01 사무관리비 23,600 28,600 △5,000

  ○일반수용비                23,600

    ㅇ전자법령시스템 제공                 6,600

    ㅇ자치법규 추록                 5,000

    ㅇ법령 및 관보구독료                12,000

  550,000원 * 12월

  5,000,000원 * 1회

  1,000,000원 * 12월

사회단체지원사업 운영 3,000 9,000 △6,000

307 민간이전 3,000 9,000 △6,000

03 사회단체보조금 3,000 9,000 △6,000

  ○사회단체지원사업운영                 3,000  3,000,000원 * 1식

효율적인법무행정운영 운영경비 6,500 6,500 0

202 여비 6,500 6,500 0

01 국내여비 6,500 6,500 0

  ○소송수행                 6,500  65,000원 * 2명 * 50회

행정운영경비(공보감사담당관)(기타/기타) 30,800 31,200 △400

인력운영비 4,200 4,200 0

인력운영비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무 추진                 4,200  350,000원 * 12월

기본경비 26,600 27,000 △400

기본경비 26,600 27,000 △400

201 일반운영비 18,200 17,280 920

01 사무관리비 18,200 17,280 920

  ○일반수용비                12,600

    ㅇ행정사무용품비                 4,200

    ㅇ소규모 수선비                 4,200

    ㅇ기타 수용비                 4,200

  ○급량비                 5,600

    ㅇ기본업무수행 급식비                 5,600

  350,000원 * 12월

  350,000원 * 12월

  350,000원 * 12월

  5,600,000원 * 1식

202 여비 8,400 9,720 △1,320

01 국내여비 8,400 9,720 △1,320

  ○기본업무수행 여비                 8,400  84,000원 * 10명 * 10회
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